
UCHWAŁA NR XLIII/343/2017
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Paczkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 60, poz. 573, poz. 1909)  – Rada Miejska 
w Paczkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Paczkowie, dalej zwaną „Radą Pożytku Publicznego”.

§ 2. 1. Radę Pożytku Publicznego tworzy Burmistrz Gminy Paczków w ten sposób, że powołuje jej skład 
określony w ust. 2 w drodze zarządzenia.

2. Rada Pożytku Publicznego składa się z 9 członków:

1) po dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Paczkowie,

2) po dwóch przedstawicieli Burmistrza Gminy Paczków,

3) pięciu przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących działalność statutową 
na terenie Gminy Paczków, zwanych dalej organizacjami.

3. Swoich kandydatów do składu Rady Pożytku Publicznego wskazuje Rada Miejska
w Paczkowie w podjętej odrębnej uchwale.

4. Swoich przedstawicieli do składu Rady Pożytku Publicznego, Burmistrz Gminy Paczków powołuje na mocy 
zarządzenia, o którym mowa w ust. 1.

5. Każda z organizacji, o których mowa w ust. 2 pkt 3 może zgłosić co najwyżej jednego kandydata do składu 
Rady Pożytku Publicznego.

6. Zgłoszenia kandydatów do Rady Pożytku Publicznego dokonują organizacje poprzez złożenie w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miejskiego w Paczkowie lub przesłanie karty zgłoszenia na adres Urzędu Miejskiego 
w Paczkowie, ul. Rynek 1, w terminie 15 dni od ogłoszenia o rozpoczęciu naboru kandydatów na członków Rady 
Pożytku Publicznego, będących przedstawicielami organizacji. Wzór karty zgłoszenia kandydata do Rady Pożytku 
Publicznego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

7. Lista kandydatów wraz z nazwą organizacji zamieszczona będzie na stronie internetowej Gminy Paczków, 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie.

8. Ogłoszenie o zebraniu kandydatów umieszcza się w sposób określony w ust. 7.

9. Wybór członków Rady Pożytku Publicznego, o których mowa ust. 2 pkt 3, reprezentujących organizacje 
pozarządowe następuje spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje na zebraniu wyborczym z udziałem 
tych kandydatów, zwołanym przez Burmistrza Gminy Paczków, który przewodniczy obradom.

10. Każdy ze zgłoszonych kandydatów uczestniczący w zebraniu może oddać jeden głos.

11. Mandat członka Rady Pożytku Publicznego zgłoszonego przez organizacje otrzymują kandydaci, którzy 
w głosowaniu tajnym otrzymali kolejno największą liczbę głosów.

12. W przypadku równej liczby głosów o tym, który z kandydatów otrzyma mandat członka Rady Pożytku 
Publicznego decyduje ponowne głosowanie na kandydatów, którzy otrzymali równą liczbę głosów. Głosowanie 
przeprowadza się z zachowaniem wymogów określonych w ust. 10 i 11.

13. Wyniki głosowania ogłasza się w sposób określony w ust. 7.

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku Publicznego zwołuje Burmistrz Gminy Paczków.

Id: 807BB2DF-2891-41AF-811B-3ACDE4D28AC4. Podpisany Strona 1



2. Na pierwszym posiedzeniu Rada Pożytku Publicznego dokonuje wyboru spośród swoich członków 
przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku Publicznego.

3. Odwołanie przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza następuje w takim samym trybie co 
powołanie, na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady Pożytku Publicznego.

4. Kolejne posiedzenia Rady Pożytku Publicznego zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy lub na 
wniosek co najmniej połowy składu Rady Pożytku Publicznego.

5. Posiedzenia Rady Pożytku Publicznego odbywają się co najmniej raz w danym roku kalendarzowym.

6. Na wniosek przewodniczącego w posiedzeniu Rady Pożytku Publicznego mogą brać udział zaproszeni 
goście z głosem doradczym.

7. Pracami Rady Pożytku Publicznego kieruje przewodniczący a podczas jego nieobecności 
wiceprzewodniczący.

8. Dokumentację związaną z pracą Rady Pożytku Publicznego prowadzi sekretarz, który sporządza z każdego 
posiedzenia protokół.

9. W przypadku nieobecności sekretarza podczas posiedzenia Rady Pożytku Publicznego protokół sporządza 
członek Rady Pożytku Publicznego wyznaczony przez Przewodniczącego Rady.

10. Rada Pożytku Publicznego wyraża opinię i stanowisko w formie uchwał, zwykłą większością głosów. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego.

11. Termin wyrażenia przez Radę Pożytku Publicznego opinii i stanowiska wynosi 14 dni od dnia doręczenia 
niezbędnych dokumentów. Nieprzedstawienie opinii w powyższym terminie oznacza odstąpienie od jej wyrażenia. 
W wyjątkowych wypadkach termin ten może zostać skrócony, przy czym sekretarz Rady Pożytku Publicznego 
powinien o tym poinformować bezzwłocznie wszystkich członków Rady Pożytku Publicznego.

12. Podjęte uchwały Rady Pożytku Publicznego przekazywane są niezwłocznie Burmistrzowi Gminy Paczków 
oraz Radzie Miejskiej w Paczkowie.

13. Uchwały podjęte przez Radę Pożytku Publicznego nie mają charakteru wiążącego dla Burmistrza Gminy 
Paczków oraz Rady Miejskiej w Paczkowie.

§ 4. Kadencja Rady Pożytku Publicznego trwa 3 lata, licząc od dnia jej powołania.

§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady Pożytku Publicznego przed upływem kadencji 
uzupełnia się jej skład.

2. Uzupełnienie składu Rady Pożytku Publicznego w odniesieniu do przedstawicieli Burmistrza Gminy 
Paczków następuje w drodze powołania nowego członka na mocy zarządzenia Burmistrza Gminy Paczków, zaś 
w odniesieniu do przedstawicieli Rady Miejskiej w Paczkowie następuje to w trybie wskazanym w § 2 ust. 3. 
W odniesieniu do przedstawicieli organizacji mandat przyznaje się osobie, która kolejno uzyskała największą 
liczbę głosów podczas ostatniego zebrania.

3. W wypadkach określonych w art. 41g ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mandat wygasa, po czym w terminie dwóch miesięcy 
dokonuje się uzupełnienia składu Rady Pożytku Publicznego w sposób określony w ust. 2.

§ 6. Członkowie Rady Pożytku Publicznego wykonują swoją działalność społecznie i nie pobierają za to 
wynagrodzenia.

Id: 807BB2DF-2891-41AF-811B-3ACDE4D28AC4. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: 807BB2DF-2891-41AF-811B-3ACDE4D28AC4. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/343/2017

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 30 listopada 2017 r.

KARTA ZGŁOSZENIA KANDYDATA
DO GMINNEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W PACZKOWIE

Nazwa organizacji

Adres

Telefon

e-mail

Nr KRS lub z innej ewidencji (rejestru)

Imię i nazwisko kandydata

Telefon kontaktowy

e-mail kandydata

Uzasadnienie zgłoszonej kandydatury wraz 
z opisem działalności, doświadczenia kandydata 
w zakresie działalności związanej 
z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych.

Oświadczam, że wyrażam zgodę na udział 
w procedurze wyboru oraz wykorzystania moich 
danych osobowych, zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(t.j. Dz.U. z 2016., poz. 922) w związku 
z kandydowaniem do Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego 
w Paczkowie. ……………………………………………….

(data i podpis kandydata)

……………………………………….

(pieczęć organizacji)

……………………………………………

(data, podpis i pieczęć osoby/osób

upoważnionej/ych do reprezentowania organizacji)

Id: 807BB2DF-2891-41AF-811B-3ACDE4D28AC4. Podpisany Strona 1




